
Zápis a usnesení z rady, 24.5.2015, 18.00 hodin   (8) 

 

 

Přítomni: Mečíř, Šelep, Nechanský, Hájek, Kubát,      
 

 

 

Rada města 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o postupu ve věci převodu a nájmu nemovitého 

majetku (staveb a pozemkových parcel) v autokempu Zátiší. 

- Projednala návrh starosty města, aby město pořídilo, jako doplnění dětského hřiště 

v Pilišťatech pro tuto sezonu, prvek s klouzačkou pro nejmenší děti (výška do 1 m). 

* Usnesení: Rada s návrhem souhlasí s tím, že dopravu i montáž prvku si město zajistí 

svépomocí. 

- Projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2003103/VB1 mezi 

Městem Jablonec nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s. za účelem umístění součástí 

distribuční soustavy (podzemní vedení NN) v prostoru u nádraží ČD na parcelách p.č. 7/1, 7/3, 

574/3, 574/5, 577/4, 814 vše v k.ú. Jablonec nad Jizerou. 

* Usnesení: Rada s návrhem smlouvy souhlasí za jednorázovou náhradu 5000 Kč a pověřuje 

starostu města jejím podpisem. 

- Projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4003652/VB3 mezi 

Městem Jablonec nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s. za účelem umístění součástí 

distribuční soustavy do pozemku v majetku města v části obce Bratrouchov (podzemní i 

nadzemní vrchní vedení NN) na parcele p.č. 1740 k.ú. Bratrouchov. 

* Usnesení: Rada s návrhem smlouvy souhlasí za jednorázovou náhradu 5000 Kč a pověřuje 

starostu města jejím podpisem. 

- Projednala přehlednou zprávu místostarosty města o evidovaných dlužnících města. Převážnou 

část těchto pohledávek tvoří neuhrazené nájemné + služby za byt, neuhrazené vodné/stočné a 

nesplácení přijatých půjček od města. Pohledávky v součtu převyšují částku 1,2 milionu Kč. 

Město neplatiče nejprve upomíná a po marném uplynutí stanovené lhůty nájemní smlouvy 

vypovídá a podává soudu návrhy na exekuce majetku. Rada se shodla na tom, že tento postup 

bude uplatňován vůči dlužníkům města i nadále. Vymáhání zvláště komplikovaných a 

vlekoucích se pohledávek bude zadáno právnímu zástupci města.  

- Vzala na vědomí žádost pana Vlastimila Brumlicha o místo obsluhy nové ČOV po jejím 

dokončení. 

- Vzala na vědomí oznámení ZŠ, MŠ a ZUŠ o termínu uzavření Mateřské školy o letních 

prázdninách. MŠ bude mimo provoz ve dnech od 6.7.2015 do 14.8.2015 z důvodu čerpání řádné 

dovolené zaměstnanců školy. 

- Projednala žádost manželů Lucie a Martina Ulrichových o souhlas města s vytvořením malé 

oplocené venkovní předzahrádky (2,8x8,4 m) u jejich přízemního bytu v čp. 805 po dokončení 

probíhajících rekonstrukčních prací (zateplení), když záměr hodlají realizovat na vlastní 

náklady. 

* Usnesení: Rada se shodla na tom, že žadatelům vyhoví. Požaduje pouze, aby konkrétní 

provedení bylo předem s městem konzultováno, aby nebylo zasahováno do fasády domu a aby 

technické řešení záměru umožňovalo snadný návrat k původnímu stavu.  

- Projednala žádost paní Evy Vránové o zřízení nové parkovací plochy za domem čp. 291. 

Žadatelka poukazuje na skutečnost, že stávající parkovací plocha před hlavním vchodem do 

budovy je nedostatečná (slouží pro parkování rezidentů, návštěvníků knihovny, uživatelů 

klubovny ČČK, zákazníků služeb kadeřnictví a modeláže nehtů) a často i občanů či návštěv 

z nedalekého okolí.  

* Usnesení: Rada problém vnímá, nepovažuje jej však za prioritní. Město si nechá zpracovat 

nabídku na zpevnění části volné plochy za objektem čp. 291 a rada následně zváží, zda a 

v jakém časovém horizontu je provedení tohoto opatření reálné. 

- Ukládá starostovi města dopisem vyzvat vlastníky domu v centru města čp. 402 k provedení 

opravy a nátěru fasády domu. 

- Projednala žádost SDH Jablonec nad Jizerou o příspěvek města na soustředění mladých 

hasičů, které se uskuteční o letních prázdninách. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 500 Kč/účastníka 

soustředění. 

 



Strana 2 Zápisu a usnesení z rady, 24.5.2015, 18.00 hodin   (8) 

 

 

 

- Projednala návrh darovací smlouvy uzavírané mezi městem a příspěvkovou organizací Služby 

sociální péče TEREZA v Benešově u Semil, které město touto formou poskytuje účelový dar, 

viz usnesení zastupitelstva města č.j. 4/3g/2015. 

* Usnesení: Rada s darovací smlouvou souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

- Vzala na vědomí sdělení odboru zvláštní územní ochrany Ministerstva životního prostředí ČR, 

že městu budou v letošním roce kompenzovány ztráty na dani z nemovitostí (lesy na území 

KRNAP – vlastníci jsou od daně osvobozeni) ve výši 71.250 Kč (95,- Kč/ha). 

- Projednala žádost firmy ZEMEX s.r.o. Rokytnice nad Jizerou o udělení povolení sezonního 

vjezdu zemědělské techniky na místní komunikaci z Jablonce nad Jizerou ke Končinám pro 

zajištění nezbytných zemědělských prací v částech Malá Rokytnice a Jablonecko. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím povolení vjezdu žadateli, když navíc jím používaná 

technika (jednotlivé vozidlo) velmi pravděpodobně nepřesahuje povolený limit (15 tun). 

- Projednala návrh nájemní smlouvy o sezonním nájmu pozemků v autokempu Kristýna Hrádek 

nad Nisou (výměra 100 m2 pro umístění maringotky a zázemí k rekreačním účelům).  

* Usnesení: Rada s nájemní smlouvou souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

- Vzala na vědomí příznivě vyznívající „Zprávu o přezkoumání hospodaření města Jablonec nad 

Jizerou za rok 2014“ vypracovanou odborem kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Zprávu projedná zastupitelstvo města na svém příštím veřejném zasedání. 

- Vzala na vědomí příznivě vyznívající protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě u 

Města Jablonec nad Jizerou k ověření oprávněnosti výdajů uplatněných v žádosti o dotaci 

z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity Evropské unie u konečného příjemce 

(stabilizace mostu na Hradsku po povodni v roce 2013). Kontrolu na základě pověření 1. 

Náměstka ministra financí provedla kontrolní skupina MFČR pod vedením Ing. Jitky 

Šafaříkové Kračmarové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.  


